
B.O.P. de Toledo 35  Junio 2010

Número 125

A Y U N T A M I E N T O S

TOLEDO

El Concejal Delegado de Régimen Interior, con fecha 18 de
mayo de 2010, adopta el siguiente Decreto:

Concluido el proceso selectivo convocado para la provisión
en propiedad de tres plazas de auxiliar administrativo de
administración general, aprobado por decreto del Concejal
Delegado de Hacienda número 1477, de fecha 15.05.2008, y visto
el informe del Servicio de Régimen Interior de fecha 6 de mayo
de 2010, y de acuerdo con el artículo 41 del acuerdo regulador
vigente donde se establece: Las bolsas de trabajo se
confeccionarán con los aspirantes que, no habiendo superado las
pruebas selectivas de personal con carácter indefinido, hubieran
superado al menos, una de las pruebas de aptitud.

En consecuencia, por este mí Decreto y en virtud de las
atribuciones que me están delegadas por Acuerdo de la Junta de
Gobierno Local de fecha 12 de junio de 2007 vengo en disponer:

Primero.- La constitución de una bolsa de trabajo de auxiliares
administrativos de A.G., de conformidad con el artículo 41.2 del
Acuerdo Regulador de las Condiciones de Trabajo para personal
funcionario del excelentísimo Ayuntamiento de Toledo, aprobado
por el pleno en fecha 21 de febrero de 2002, donde se establece
que: El orden de prelación en las bolsas de trabajo vendrá
determinado por el mayor número de pruebas de aptitud aprobadas
y la puntuación final obtenida en las mismas. En caso de empate
se estará a la mayor puntuación final obtenida en la prueba
práctica, y de persistir el empate al mayor de edad. Dicha bolsa
queda integrada por los siguientes aspirantes:

Segundo.- De conformidad con el artículo 41.3 del citado
acuerdo regulador, queda sin efecto la Bolsa de Trabajo de auxiliar
administrativos de A.G., constituida por decreto del Concejal
Delegado de Régimen Interior número 2026, de fecha 4 de julio
de 2008 y asimismo, también queda sin efecto la relación de
candidatos de auxiliares administrativos de A.G. constituida por
Decreto del Concejal Delegado de Régimen Interior número 430,
de fecha 23 de febrero de 2009.

Tercero.- Dese publicidad al presente decreto.
Cuarto.- Dese cuenta de esta decreto a la representación

sindical de este Ayuntamiento.
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía

administrativa, conforme a lo que dispone el artñículo 52 de la
Ley 7 de 1985 de 2 de abril de Bases de Régimen Local, los
interesados podrán interponer recurso potestativo de reposición
frente al órgano que lo dictó en el plazo de un mes contado desde
el día siguiente de la publicación en el «Boletín Oficial» de la
provincia de Toledo de conformidad con lo establecido en el
artículo 116 de la Ley 30 de 1992, de 26 de noviembre de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4 de
1999, de 13 de enero; o bien, interponer recurso contencioso-
administrativo, en el término de dos meses, de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 2, 8, 25 y 46 de la Ley 29 de 1998,
de 13 de junio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Toledo 21 de mayo de 2010.-El Secretario General de
Gobierno, Jerónimo Martínez García.

N.º I.-5675


